
Администрация города Южно-Сахалинска 
Департамент образования

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2019 г. № М3 - 070

Об утверждении муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг в 2020 
году и плановый период 2021 и 2022 
годов для Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
начальная общеобразовательная школа №
21 города Южно-Сахалинска

В соответствии с постановлениями администрации города Южно-Сахалинска от 
07.05.2019 №1255-па "Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из 
бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям", от 24.11.2015 №3266-ПА «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания и финансового обеспечения его выполнения в 
отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск» и на 
основании Положения о Департаменте образования администрации города Южно- 
Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 
30.04.2013 № 798/47-13-4 (ред. 9 от 30.10.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг в 2020 году и на 
плановый период 2021 и 2022 годов для Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 21 города 
Южно-Сахалинска в новой редакции.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника планово­
финансового отдела Альмиеву Н.Ю. и начальника МКУ "Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования" Юсупову О.К.

Исполняющий обязанности директора Департамента Лим Хе Ок

Согласовано:

Начальник МКУ «ЦБУО»

Начальник планово-финансового отдела



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Департамента образования 

администрации города Южно-Сахалинска 

от 30 декабря 2019г. № МЗ-070

Наименование муниципального 
учреждения

Основной вид деятельности 
муниципального учреждения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 20 20 год и на плановый период 20 21 и 20 22 годов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа N° 21 города Южно-Сахалинска ( МБОУ НОШ № 21 г. 
Южно-Сахалинска)

Форма по 
ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру

образование начальное общее По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2020

85.12

85.41Иные виды деятельности образование дополнительное детей и взрослых



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел _____ 1_____

Реализация основных общеобразовательных начального общего
1. Наименование муниципальной услуги образования________________________________________________

_ „ Физические лица
2. Категории потребителей муниципальной услуги ____________________________________________________________

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

федеральному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и
П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П ок азател ь 1 П о к азател ь  2 П ок азател ь  3 П ок азател ь  I П ок азател ь  2

Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я 2 0  2 0  г о д

(о черед н ой

ф и н ан совы й

год )

2 0  2 1  г о д

(1 -й  год 

п ланового  
п ериода)

2 0  2 2  г о д

(2 -й  го д  

п л ан ов ого  

п ери од а)

в  п р о ц е н т а х
н а и м е н о в а н и е

к о д  п о  

О К Е И

В и д ы

о б р а з о в а т е л ь н ы  

х  п р о г р а м м

К а т е г о р и я

п о т р е б и т е л е й

В о з р а с т

о б у ч а ю щ и х с я

Ф о р м а  о б р а з о в а н и я  и 

ф о р м ы  р е а л и з а ц и и  

о б р а з о в а т е л ь н о й  

п р о г р а м м ы

С п р а в о ч н и к

п е р и о д о в

п р е б ы в а н и я

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .  Б  А 8 1А Э 9 2 0 0 1 Н е  у к а з а н о Н е  у к а з а н о Н е  у к а з а н о О ч н а я Н е  у к а з а н о

П о л н о т а

п р е д о с т а в л я е м ы х  у с л у г ,  в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  

р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н ы е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  

( а д а п т и р о в а н н ы е )  

п р о г р а м м ы

П р о ц е н т 7 4 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,

х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Р а зм ер

п л а т ы  (ц е н а , т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а за т е л е й  

о б ъ е м а  м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  р е е с т р о в о й

з а п и с и
П ок азател ь  1 П ок азател ь  2 П о к азател ь  3 П ок азател ь  1 е д и н и ц а  и з м е р е н и я 2 0  2 0  го д 20  21  г о д 2 0  2 2  г о д 2 0  2 0  г о д 2 0  21 г о д 2 0  22  го д

В и д ы  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

п р о г р а м м

К а т е г о р и я

п о т р е б и т е л е й

В о з р а с т

о б у ч а ю щ и х с я

Ф о р м а  о б р а з о в а н и я  

и  ф о р м ы  

р е а л и з а ц и и  

о б р а з о в а т е л ь н о й

С п р а в о ч н и к

п е р и о д о в

п р е б ы в а н и я

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а ­

т е л я
н а и м е н о в а н и е

к о д  п о  

О К Е И

(очеред н ой  

ф и н ан со ­

в ы й  год)

(1 -й  год  

п л ан ов ого  

п ер и о д а)

(2 -й  го д  

п л ан ов ого  

п ер и о д а)

(очеред н ой  

ф и н ан со ­

в ы й  год )

(1-й  год  

п ланового  

п ери ода)

(2 -й  го д  

п л ан о в о го  

п ер и о д а)

в  п р о ц е н т а х

п р о г р а м м ы

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .  Б А 8 ) А Э 9 2 0 0 1 Н е  у к а з а н о Н е  у к а з а н о Н с  у к а з а н о О ч н а я Н е  у к а з а н о
Ч и с л о

о б у ч а ю щ и х с я
Ч е л о в е к 7 9 2 1311 131 8 1328 б е с п л а т н о б е с п л а т н о б е с п л а т н о 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правозой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 з л 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.1999 N 184-ФЗ (ред. от 01.05.2019) «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

5.1. Нормативные Правовые акты, регулирующие исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
порядок оказания муниципальной услуги - Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-Закон Сахалинской области от 18.03.2014 № 9-30 «Об образовании в Сахалинской области»;
- Постановление правительства РФ от 28.10.2013 № 966(ред. от 29.11.2018)"0 лицензировании образовательной деятельности" ;
- Приказ Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373 "Об утверждении и введении в действие федерального государственного 
стандарта начального общего образования (ред. 31.12.2015) .

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайт муниципального образовательного учреждения

учредительные документы учреждения (устав, свидетельство, 
лицензия и пр.); информация о наименовании, местонахождении 
и режиме работы учреждения; о контактных телефонах 
учреждения; о реализуемых образовательных программах; 
информация о ФИО руководителя и др.

по мере изменения информации

Официальный сайт в сети Интернет для размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях (www//bus.gov.ru)

в соответствии с Приказом Минфин России от 21.07.2011 
№ 86н "Об утверждении порядка предоставления информации 
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения 
на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного 
сайта"

не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем 
принятия документов или внесения изменений в 
действующие документы

Информационные стенды муниципального образовательного учреждения

копии устава, лицензии на образовательную деятельность и других 
учредительных документов учреждения; информация об адресе и 
контактных телефонах Департамента образования администрации 
города Южно-Сахалинска; информация о приемных часах 
руководителя учреждения; информация о контактных телефонах 
учреждения; информация о предоставляемых услугах, порядке и 
правилах их оказания.

по мере необходимости и изменения информации



Раздел ____ 2

1. Наименование муниципальной услуги Присмотр и уход

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

федеральному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и

I П оказатель, х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и
П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П оказатель 1 П оказатель 2 П оказатель 3 П оказатель 1 П оказатель 2

Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я 2 0  2 0  г о д  

(очередной 

финансовы й 

год)

2 0  21 г о д  

(1 -й  год  
планового 
периода)

2 0  2 2  г о д  

(2 -й  год  
планового 

периода)
в  п р о ц е н т а х

н а и м е н о в а н и е
к о д  п о  

О К Е И
В и л ы

о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р о г р а м м

К а т е г о р и я

п о т р е б и т е л е й

В о з р а с т

о б у ч а ю щ и х с я

Ф о р м а  о б р а з о в а н и я  и 

ф о р м ы  р е а л и з а ц и и  

о б р а з о в а т е л ь н о й  

п о о г о а м м ы

С п р а в о ч н и к

п е р и о д о в

п р е б ы в а н и я

8 8 0 9 0 0 0 .9 9 .0 .  Б А 8 0 А А 6 3 0 0 0 Н е  у к а з а н о

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а  

з а  и с к л ю ч е н и е м  

л ь г о т н ы х  

к а т е г о р и й  

г р а ж д а н

Н е  у к а з а н о Н е  у к а з а н о
I р у п п а

п р о д л е н н о г о  д н я

В ы п о л н е н и е  п л а н а  

п о с е щ а е м о с т и
П р о ц е н т 7 4 4 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У н и к а л ь н ы й  н о м е р

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь ,

х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  усл у ги

Р а з м е р

п л а т ы  (ц е н а ,  т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е

(в о з м о ж н ы е )о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а за т е л е й  

о б ъ е м а  м у н и ц и п а л ь н о й  

усл у ги

П оказатель 1 П оказатель 2 П оказатель 3
е д и н и ц а  и з м е р е н и я 2 0  2 0  го д 2 0  21 год 2 0  2 2  г о д 2 0  2 0  го д 2 0  21 г о д 2 0  2 2  г о д

р р

В и д ы  о б р а зо в а т е л ь н ы х  

п р о г р а м м
К а т е г о р и я  п о тр е б и т е л е й

В о з р а с т

о б у ч а ю щ и х с я

Ф о р м а  о б р а зо в а н и я  

и  ф орм ы  

р е а л и зац и и  

о б р а зо в а т е л ь н о й  

п р о гр а м м ы

С п р а в о ч н и к

п е р и о д о в

п р е б ы в а н и я

н а и м е н о в а н и е

п о к а за ­

т е л я
н а и м е н о в а н и е

к о д  п о  

О К Е И

(очередной

ф ин ансо-вы й

год)

(1-й  год 

планового 
периода)

(2-й  год 
планового 
периода)

(очередной

фин ансо-вы й

год)

(1 -й  год 

планового 
периода)

(2-й  год 
планового 
периода)

в  п р о ц е н т а х

8 8 0 9 0 0 0 .9 9 .0 .Б А 8 0 А А 6 3 0 0 0 Н е  у к а за н о

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а  за  

и с к л ю ч е н и е м  л ь г о т н ы х  

к а т е г о р и й  г р а ж д а н

Н е  у к а з а н о Н е  ук азан о

Г р у п п а

п р о д л е н н о г о

д н я

Ч и с л о  д е т е й Ч е л о в е к 7 9 2 119 100 100 б е с п л а т н о б е с п л а т н о б е с п л а т н о 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

постановление
администрация города Южно- 

Сахалинска
02.02.2016

№ 192 (ред. 
27.11.2017)

"Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей(законных представителей) несовершеннолентних 
обучающихся за предоставление услуги по присмотру и 
уходу за детьми в группах продленного дня в 
муниципальных образовательных учреждениях городского 
округа " Город Южно-Сахалинск", реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования"



5. Порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.1999 N 184-ФЗ (ред. от 01.05.2019) «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

5.1. Нормативные Правовые акты, регулирующие порядок _ закон Сахалинской области от 18.03.2014 № 9-30 «Об образовании в Сахалинской области»;
оказания муниципальной услуги . Постановление администрации города Южно-Сахалинска от 02.02.2016 N 192 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей(законных

представителей) несовершеннолентних обучающихся за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа " Город Южно-Сахалинск", реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования»;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайт муниципального образовательного учреждения

учредительные документы учреждения (устав, свидетельство, 
лицензия и пр.); информация о наименовании, местонахождении 
и режиме работы учреждения; о контактных телефонах 
учреждения; о реализуемых образовательных программах; 
информация о ФИО руководителя и др.

по мере изменения информации

Официальный сайт в сети Интернет для размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях (www//bus.gov.ru)

в соответствии с Приказом Минфин России от 21.07.2011 
№ 86н "Об утверждении порядка предоставления информации 
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения 
на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного 
сайта"

не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем 
принятия документов или внесения изменений в 
действующие документы

Информационные стенды муниципального образовательного учреждения

копии устава, лицензии на образовательную деятельность и других 
учредительных документов учреждения; информация об адресе и 
контактных телефонах Департамента образования администрации 
города Южно-Сахалинска; информация о приемных часах 
руководителя учреждения; информация о контактных телефонах 
учреждения; информация о предоставляемых услугах, порядке и 
правилах их оказания.

по мере необходимости и изменения информации



Часть II. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);
- окончание срока действия (аннулирование) или приостановление действия лицензии;
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.1 Основания (условия) для внесения изменений в показатели муниципального задания:

- изменение информации, являющейся источником определения значения показателей объема муниципальных услуг, включая технические 
ошибки при расчете;
- изменение информации о наименовании муниципальной услуги;
- изменение статуса или типа Учреждения;
- поступление информации о невозможности оказания муниципальных услуг, включая приостановку деятельности Учреждения по причине 
проведения работ капитального характера;
- в целях реализации поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Сахалинской области и 
администрации города Южно-Сахалинска;
- данные предварительного отчета об исполнении муниципального задания в текущем году.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

- в целях мониторинга выполнения муниципального задания Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска вправе 
запрашивать у Учреждения необходимую дополнительную информацию (предоставление расчетов, доказательств, обоснований) в сроки, 
указанные в запросе;
- при необходимости Департамент образования администрации города Южно-Сахалинска направляет в адрес Учреждения рекомендации 
(предложения, требования) в отношении муниципального задания.



3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы местного самоуправления, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
Плановый контроль в форме документарной 
проверки

ежеквартально Департамент образования администрации города 
Южно-Сахалинска

Внеплановый контроль в форме выездной и 
(или) документарной проверки

по мере необходимости 
(по поручению Директора Департамента и 
в случае поступления обоснованных жалоб 

потребителей)

Департамент образования администрации города 
Южно-Сахалинска

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания:
- предварительного
- годовой

1 раз в год 
1 раз в год

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания

до 15 ноября текущего года

4.2.1. Сроки представления годового отчета о выполнении 
муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниципального задания

не позднее 15 февраля финансового года, следующего за отчетным.

- отчеты о выполнении муниципального задания предоставляются в электронном виде 
и (или) на бумажном носителе по форме утвержденной Департаментом образования 
администрации города Южно-Сахалинска;
- в случае недостижения запланированных показателей муниципального задания, к 
отчету предоставляется пояснительная записка с описанием причин недостижения 
запланированных показателей и сложностей, возникших в процессе выполнения


